АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         «19» июня 2024 года                                                                                    № 530

О муниципальном уровне

реагирования на ландшафтные (природные) пожары

           В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

22.12.2023 № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные

(природные) пожары» и на основании Устава ЗАТО Видяево

постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке установления

муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

        Глава ЗАТО Видяево                                                                      С.В. Богза

                                                                                                         Утверждено

постановлением Администрации

ЗАТО Видяево

                          от «19» июня 2024 № 530

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке установления муниципального уровня реагирования на

ландшафтные (природные) пожары на территории ЗАТО Видяево

I. Общие положения

        Настоящее Положение о порядке установления муниципального уровня

реагирования на ландшафтные (природные) пожары на территории

муниципального образования городского округа закрытое административно-

территориальное образование поселок Видяево Мурманской области,

определяет условия и порядок установления и отмены муниципального уровня

реагирования на ландшафтные (природные) пожары.

II. Условия и порядок установления и отмены

муниципального уровня реагирования

 Муниципальный уровень реагирования устанавливается решением

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности ЗАТО Видяево сразу при возникновении

на территории муниципального образования городского округа закрытое

административно-территориальное образование поселок Видяево Мурманской

области (далее – ЗАТО Видяево) ландшафтного (природного) пожара.

 В случае если в течение 24 часов с момента поступления сообщения о

возникновении ландшафтного (природного) пожара диспетчеру

(должностному лицу, на которое возложены функции по приему и обработке

сообщений о пожаре) пункта пожарной связи местного пожарно-

спасательного гарнизона,  единой дежурно-диспетчерской службы ЗАТО

Видяево, ландшафтный (природный) пожар не локализован, предложения о

необходимости установления регионального уровня реагирования (с

указанием причин продолжения распространения ландшафтного (природного)

пожара) направляются в комиссию по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в

Мурманской области.

         Решение об отмене установленного уровня реагирования на

ландшафтные (природные) пожары принимается органом, установившим

уровень реагирования на ландшафтный (природный) пожар, при устранении

обстоятельств, послуживших основанием для его установления.

___